

## Kohtaamispaikkayhteistyö Pikkuketussa Lempäälän kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirha) kanssa ja reppupäivämaksut

Kasvatus- ja opetuslautakunta 15.08.2023 § 84  
579/00.04.02/2023

Valmistelija Sivistysjohtaja Nina Lehtinen  
Kehittämispäällikkö Tuija Ylä-Himanka

Hyvinvointialuesiirtymän 1.1.2023 myötä Lempäälän kuntaan jäi lapsiperheiden kohtaamispaikat. Hallinnollisesti ne sijoittuvat hallinto- ja alueelliset palvelut tehtäväalueelle, lasten, nuorten ja perheiden palvelujen vastuualueelle. Kohtaamispaikkojen toimintasuunnitelma hyväksyttiin kasvatus- ja opetuslautakunnassa 13.6.2023. Kohtaamispaikkatyön tavoitteena on vahvistaa lasten ja vanhempien osallisuutta, vuorovaikutusta ja voimavaroja sekä tukea perheiden hyvää arkea ja yhteisöllisyyttä. Kyseessä on avoin, matalan kynnyksen paikka, jossa lapsilla, vanhemmilla ja perheillä on mahdollisuus tavata toisiaan, ja saada myös ammatillista ohjausta ja tukea lasten kasvuun ja kehitykseen sekä vanhemmuuteen liittyvissä kysymyksissä. Kohtaamispaikat ovat osa Pirkanmaan perhekeskusverkostoa.

### Reppupäivät

Kohtaamispaikkatoimintaa on järjestetty perheille maksuttomana lähipalveluna lukuun ottamatta reppupäiviä, jotka on tarkoitettu 1-5 -vuotiaille lapsille. Reppupäivät tarjoavat lapsille mahdollisuuden harjoitella kaveritaitoja esim. ennen varhaiskasvatukseen siirtymää tai suovat vanhemmille lepotauon arjen kiireiden keskellä. Se on asiakaspalautteen mukaan yksi toivotuimmista ja eniten perheitä tukevista palveluista. Reppupäivät Pikkuketussa on toteutettu kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirha) ja työntekijän (kohtaamispaikkakoordinaattori) työparisuuden kautta. Työparisuus oli toiminut jo pitkään ja jatkui kevään 2023 ajan Pikkuketun siirtyessä vuokralle Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Kesäkuussa 2023 kunta sai Pirhasta tiedon, että kyseisen työntekijän työpanos ei ole enää jatkossa käytettävissä.

### Yhteistyöehdotus

Kesäkuussa 2023 aloitimme keskustelut yhteistyön jatkosta Pikkuketun osalta. Pirhasta ehdotettiin, että kaksi perhetyöntekijää osallistuu kumpikin yhteen reppupäivään viikossa. Edellytykseksi yhteistyölle Pirha asetti sen, että reppupäivistä tulee maksuton kaikille asiakkaille, ja näin ollen yhdenvertaisuus ja saavutettavuus vahvistuvat toiminnassa. Pirhan tarjoama yhteistyöresurssi on Lempäälän kohtaamispaikkatyölle tärkeä käytännön toteutuksen ja asiantuntijuuden jakamisen vuoksi. Lisäksi yhteistyö on eduksi myös perhetyölle, sillä kohtaamispaikkatyössä he tavoittavat suuremman määrän vanhempia kuin yksittäiseen kotiin tehtävässä työssä sekä pystyvät suuntaamaan työtään ennalta ehkäisevään tukeen.

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön, 5 luku Toimielinten tehtävät ja toimivallanjako, 3§ Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvallat 1 momentti kohta 8 päättävät palvelualueensa hinnoista, maksuista, vuokrista ja korvauksista ja kohta 4 vastaavat palvelujen järjestämisestä, tuottamisesta ja kehittämisestä kunnan strategian linjausten mukaisesti,

mukaan kasvatus- ja opetuslautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta.

Lisätietoja sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789.

Esittelijä	Sivistysjohtaja
Päätösehdotus	Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää edellä selostetun mukaisesti 1. kumota 13.6.2023 tekemänsä päätöksen reppupäivämaksujen korotuksesta; 2. ja että toistaiseksi reppupäivistä ei peritä erillistä maksua; 3. ja valtuuttaa sivistysjohtajan valmistelemaan ja hyväksymään yhteistyösopimuksen Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa.
Käsittely	Keskustelun kuluessa esittelijä teki seuraavan muutetun päätösehdotuksen:  Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää edellä selostetun mukaisesti 1. kumota 13.6.2023 tekemänsä päätöksen reppupäivämaksujen korotuksesta; 2. ja että toistaiseksi reppupäivistä ei peritä erillistä maksua.  Puheenjohtaja tiedusteli, että voiko kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyä yksimielisesti annetun muutetun päätösehdotuksen. Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi esittelijän muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti
Päätös	Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi esittelijän muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti.
Otteet	Pirkanmaan hyvinvointialue / Anna-Maija Syrjä, Marja Olli
Tiedoksi	Kehittämispäällikkö, lasten-, nuorten- ja perheidenpalvelut, Talousprosessi

Merkittiin pöytäkirjaan, että tämän pykälän otsikkoa muokattiin teknisenä korjauksena seuraavanlaiseksi: "Kohtaamispaikkayhteistyö Pikkuketussa Lempäälän kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirha) kanssa ja reppupäivämaksut".

Merkittiin pöytäkirjaan, että tämän pykälän pykälätekstistä poistettiin teknisenä korjauksena seuraava kohta: "Alustava yhteistyöehdotus on kirjattu 20.6.2023. 3.8.2023 Lempäälän kunta on pyytänyt Pirhasta yhteistyön vahvistamista vielä sopimuksella."